2022年６月24日

各  位

会社名 株 式 会 社 ラ ス ト ワ ン マ イ ル
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  清 水  望
 (コード番号：9252 東証グロース)
問合せ先 取 締 役  財 務 経 理 部 長  市 川  康 平
 (電話番号 050-5491-1029)

株式会社ブロードバンドコネクションの株式取得(子会社化)に関するお知らせ

当社は、2022年６月24日開催の取締役会において、株式会社ブロードバンドコネクション(以下「BBC」

の全株式を取得し、連結子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 株式取得の理由

当社グループは、インサイドセールスセンターを活用し、電気、ガス、宅配水、インターネットな
どの生活に関わるインフラサービスを、新生活を始めるタイミングに、顧客に対して販売する「ラス
トワンマイル事業」をメイン事業としております。
現在、当社グループは池袋本社、福岡営業所の２拠点でインサイドセールスセンターを運営してお

り、日本の年間の平均移動世帯数約200万世帯(※１)に対し、約14％のシェア率を獲得しております。
この度、当社グループに参画するBBCは、北海道で約125席のインサイドセールスセンターを運営し

ております。
本件により、BBCのノウハウとの事業シナジー、サービス提供エリアの拡大が見込め、お互いの業容

拡大を推進してまいります。

２. 異動する子会社の概要

(１) 名 称 株式会社ブロードバンドコネクション

(２) 所 在 地 北海道札幌市中央区大通西９丁目３－33キタコーセンタービルディング６F

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 多田 敬祐

(４) 事 業 内 容 コールセンター事業、IoT事業、Wi-Fiインフラ事業、ライフライン事業

(５) 資 本 金 1,000万円（2022年５月末現在）

(６) 設 立 年 月 日 2010年12月24日

(７) 大株主及び持株比率
多田 敬祐 51％

株式会社トライバルユニット 49％

(８) 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 記載する事項はありません。

人 的 関 係 記載する事項はありません。

取 引 関 係 記載する事項はありません。

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決算期 2019年12月期 2020年12月期 2021年12月期

 純 資 産 389百万円 561百万円 659百万円

 総 資 産 773百万円 908百万円 885百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,245,186円44銭 1,795,106円42銭 2,107,813円41銭

 売 上 高 3,060百万円 2,194百万円 955百万円

 営 業 利 益 222百万円 196百万円 117百万円

 経 常 利 益 243百万円 238百万円 138百万円

 当 期 純 利 益 169百万円 172百万円 97百万円

 １株当たり当期純利益 542,211円12銭 549,919円98銭 312,706円98銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円00銭 0円00銭 0円00銭

３. 株式取得の相手先の概要

(１) 氏 名 多田 敬祐

(２) 住 所 北海道札幌市

(３)
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載事項はありません。

(１) 氏 名 株式会社トライバルユニット

(２) 住 所 北海道札幌市中央区大通西九丁目３番地33

(３)
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載事項はありません。

４. 取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数

0株

(議決権の数：0個)

(議決権所有割合：0％)

(２) 取 得 株 式 数

313株

(議決権の数：313個)

(発行済み株式数に対する割合：100％)

(３) 取 得 価 格

株式会社ブロードバンドコネクションの普通株式 300百万円

アドバイザリー費用(概算額)           2百万円

合計(概算額)                 302百万円

(４) 異動後の所有株式数

313株

(議決権の数：313個)

(議決権所有割合：100％)

５. 日程

(１) 取 締 役 会 決 議 日 2022年６月24日

(２) 株式譲渡契約締結日 2022年６月24日

(３) 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年７月１日

６. 今後の見通し

本件により、当該会社は当社の連結子会社となる見込みです。2022年８月期の連結業績に与える影
響につきましては、現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせい
たします。

以上

(参考)当期連結業績予想(2022年４月 14日公表分)及び前期連結実績

(単位：百万円)

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2022年８月期）
6,220 15 13 8

前期連結実績

（2021年 11月期）
8,318 216 249 159